
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

*MMOPX02C4VSN*   
 MMOPX02C4VSN 

 

  
  
 Moravskoslezský kraj-krajský úřad  
 Vážená paní  
 Bc. Jana BARTOŠKOVÁ 
 odbor regionálního rozvoje 
 a cestovního ruchu 
 28. října 117 
 702 18 Ostrava 
 

 

Žádost o prodloužení doby trvání projektu „Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky z rámcové dohody“ 
Vážená paní bakalářko, 

Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (dále jen „kraj“) a statutární město Opava, 
se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava (dále jen „město“) uzavřeli dne 18. 10. 2024 Smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 04324/2024/KH (dále jen „dotační 
smlouva“) na realizaci projektu 

„POŘÍZENÍ NOVÉ CISTERNOVÉ AUTOMOBILOVÉ STŘÍKAČKY Z RÁMCOVÉ DOHODY“. 

(dále jen „projekt“). Výše přidělené investiční dotace z rozpočtu kraje našemu městu činí 2 mil. Kč. V rámci 
uzavřené dotační smlouvy musí město citovaný projekt zrealizovat do 31. 12. 2025 a zároveň předložit kraji 
závěrečné vyúčtování celého zrealizovaného projektu, a to do 23. 01. 2026. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti naše město žádá kraj o prodloužení doby trvání citovaného 
projektu do 30. 04. 2026 a o prodloužení termínu odevzdání jeho závěrečného vyúčtování, 
a to do 30. 07. 2026. 

ODŮVODNĚNÍ: 

Předmětný projekt našeho města je spolufinancován nejen z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ale také 
z finančních prostředků Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
České republiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“). Výše těchto finančních prostředků poskytnutých našemu 
městu činí 4 mil. Kč. Ministerstvo vnitra dne 18. 12. 2024 našemu městu vydalo Registraci a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, identifikační číslo 014D261004068 (dále jen „RoPD“).  

V rámci předmětného RoPD jsou uvedeny také termíny ukončení realizace akce a termín předložení 
dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu). Vzhledem k tomu, že termíny uvedené v RoPD 
a v dotační smlouvě uzavřené s krajem jsou odlišné, je bezpodmínečně je sladit, z tohoto důvodu naše 
město navrhuje uzavřít dodatek č. 1 k dotační smlouvě dle městem předložených termínů. 

S ohledem na shora uvedené důvody Vás tímto naše město žádá o předložení této žádosti samosprávným 
orgánům kraje k projednání. 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  10571/2025 / 14128/2024/RMSP/Do 

Vyřizuje: Ing. Martin Dostál 

Pracoviště: odbor rozvoje města a strategického plánování 

Telefon: 553 756 402  

Fax: 553 756 141 

E-mail: martin.dostal@opava-city.cz 

Datum: 14. 01. 2025 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi. 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš NAVRÁTIL, v. r. 
primátor 

Příloha 
1x Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace, identifikační číslo 014D261004068 včetně příloh 



Příloha č. 2 k výzvě JSDH_V1_2024 - Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky z rámcové dohody  

 
 

SMLOUVA 
čj. MV-137605/PO-PSM-2023 

o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem 
a pověřujícím zadavatelem   

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika - Ministerstvo vnitra  

Se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupená: Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného 
sboru ČR, právně jednajícím Ing. Tomášem Vlašánkem, vedoucím odd. 
VZ GŘ HZS ČR 

IČO:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

ID datové schránky: 84taiur 

(dále jen „Centrální zadavatel“) 

a 

2.  

Statutární město Opava 

Se sídlem:  Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava 

Zastoupená:  Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem 

IČO: 00300535 

DIČ:  CZ00300535 
 
ID datové schránky: 5eabx4t 
 
(dále jen „Pověřující zadavatel“), 
 
(společně označovány jako „Smluvní strany“), 
 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen 
„občanský zákoník“) a § 9 odst. 5 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), tuto smlouvu o úpravě vzájemných práv 
a povinností v souvislosti s centralizovaným zadáváním (dále jen „Smlouva“). 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1) Předmětem této Smlouvy je zejména úprava vzájemných práv a povinností Centrálního 
zadavatele a Pověřujícího zadavatele v souvislosti s realizací centralizovaného zadání veřejné 
zakázky s názvem „Rámcová dohoda na pořízení CAS pro JSDHO a HZS ČR (dle typu 
CAS)“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 



 
2 

2)  Pověřující zadavatel tímto zmocňuje Centrálního zadavatele, aby pro něho provedl 
centralizované zadávací řízení k Veřejné zakázce na uzavření rámcové dohody na zajištění 
dodávek cisternových automobilových stříkaček (dále jen „Rámcová dohoda“) podle § 3 písm. 
b) a § 9 odst. 1 písm. b) Zákona, a to konkrétně: 

a) CAS 20/4000/240 – S2R, s kabinou osádky se sedadly pro 6 osob, 

b) CAS 30/8500/510 – S2R, s kabinou osádky se sedadly pro 6 osob, 

c) CAS 30/9000/540 – S3VH, s kabinou osádky se sedadly pro 4 osoby. 

jejichž bližší technická specifikace je stanovena Centrálním zadavatelem ve výzvě JSDH-V1-
2024 dostupné na internetových stránkách www.hzscr.cz. 

3) Centralizované zadávání může být na základě dalších obdobných smluv uzavřených s 
jinými pověřujícími  zadavateli  prováděno současně i  pro jiné osoby, jejichž okruh bude 
vymezen v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. Centrální zadavatel může na základě 
Rámcové dohody pořizovat poptávanou komoditu i pro sebe. 

 

III. 

Zadávací řízení 

1) Centrální zadavatel provede ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) a odst. 7 Zákona svým 
jménem, na účet svůj a všech Pověřujících zadavatelů zadávací řízení k Veřejné zakázce a 
uzavře Rámcovou dohodu s vybraným dodavatelem.  

2)  Poskytování konkrétního plnění Pověřujícímu zadavateli, potažmo i Centrálnímu 
zadavateli, bude realizováno na základě jednotlivých prováděcích smluv uzavřených v rámci 
veřejných zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody (dále jen „Prováděcí smlouva“). 

3) Zadávání veřejné zakázky na základě Rámcové dohody směřující k uzavření Prováděcí 
smlouvy bude realizováno: 
a) Centrálním zadavatelem vlastním jménem a na jeho účet nebo 

b) Pověřujícím zadavatelem vlastním jménem a na jeho účet, 
tak, že Prováděcí smlouvu uzavře vždy ta smluvní strana, v jejíž prospěch má být plnění 
z veřejné zakázky zadávané na základě Rámcové dohody provedeno. 

 

IV. 

Centrální zadavatel 

Centrální zadavatel: 
a) bude vykonávat veškerá práva a povinnosti související s provedením zadávacího řízení a 

zadáním Veřejné zakázky jménem a na účet Pověřujícího zadavatele výhradním 
způsobem, v maximálním možném rozsahu; to platí zejména pro právní jednání Centrálního 
zadavatele vůči dodavatelům a účastníkům zadávacího řízení k Veřejné zakázce, Věstníku 
veřejných zakázek a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže; 

b) je oprávněn požádat Pověřujícího zadavatele o delegování jeho zástupce do svého 
interního orgánu podílejícího se na zadávacím řízení Veřejné zakázky podle Nařízení 
Ministerstva vnitra č. 27/2019, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

c) umožní po ukončení zadávacího řízení Veřejné zakázky Pověřujícímu zadavateli nahlížet 
do protokolů, zápisů, zpráv a dalších dokumentů týkajících se zadávacího řízení Veřejné 
zakázky a na odůvodněné vyžádání poskytne Pověřujícímu zadavateli kopie uvedených 
dokumentů; 

d) bezodkladně Pověřujícímu zadavateli písemně oznámí zrušení zadávacího řízení Veřejné 
zakázky podle § 127 a násl. Zákona, včetně odůvodnění tohoto postupu. 

http://www.hzscr.cz/


 
3 

, 
V. 

Pověřující zadavatel 

Pověřující zadavatel se zavazuje: 

a) ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem tomuto sdělit veškeré skutečnosti nutné 
k vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 Zákona, případně změně nebo doplnění 
zadávací dokumentace podle § 99 Zákona; 

b) neměnit Provádějící smlouvu z hlediska jejich podstatných náležitostí a ujednání, zejména 
ve vztahu k ceně, termínu a místu plnění a kvalitě plnění; 

c) v případě své vůle uzavřít Prováděcí smlouvu tuto uzavřít v elektronické podobě v souladu 
s účinnými právními předpisy, zejména Zákonem a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů; 

d) v případě uzavření Prováděcí smlouvy tuto uveřejnit v souladu s účinnými právními 
předpisy, zejména Zákonem a zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů; 

e) uzavírat Prováděcí smlouvy na základě Rámcové dohody prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje, 

f) v případě uzavření Prováděcí smlouvy tuto zaslat prostřednictvím datové schránky 
Centrálnímu zadavateli a to nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího uzavření; je-li 
Prováděcí smlouva zveřejněna v registru smluv, postačí zaslat v uvedené lhůtě ID smlouvy; 

g) v případě uzavření Prováděcí smlouvy převzít od dodavatele plnění Prováděcí smlouvy a 
uhradit jeho cenu; 

h) v případě uplatnění smluvní sankce z Prováděcí smlouvy o tomto informovat Centrálního 
dodavatele a to do 5 pracovních dnů ode dne jejího uplatnění.  
 

VI. 

Zásady jednání 
1) Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost při provedení 

všech zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek podle této Smlouvy. 
2) Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, které 

jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 
3) Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných lhůt či dohodnutých termínů. 
4) Strany Smlouvy prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž se 

seznámí v souvislosti s realizací zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek na základě 
Smlouvy a které nejsou povinny uveřejnit v souladu s příslušnými ustanoveními účinných 
právních předpisů. 

5) Smluvní stranám za plnění této Smlouvy nepřísluší žádná odměna, náhrada, poplatek, 
či jiná obdobná úhrada.  

6) Veškeré náklady spojené s realizací činností Smluvní strany podle Smlouvy nese 
dotčená Smluvní strana. 

7) Za dodržení Zákona odpovídá při centralizovaném zadávání Centrální zadavatel, ledaže 
k takovému porušení došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele. 



 
4 

8) Pověřující zadavatel odpovídá za dodržení Zákona při realizaci zadávání veřejné 
zakázky na základě Rámcové dohody. 

9) Smluvní strany jsou povinny ve smyslu § 216 Zákona řádně uchovávat dokumentaci o 
zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek podle této Smlouvy. 

10) Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, které je výkonem práva nebo povinnosti 
Smluvní strany podle této Smlouvy, bude učiněno či dáno v písemné formě a doručeno 
datovou zprávou do datové schránky druhé Smluvní strany.  

11) Jakékoliv jiné oznámení, žádost či sdělení bude učiněno a dáno podle jeho povahy 
v ústní nebo písemné formě prostřednictvím kontaktních osob Smluvních stran, kterými jsou: 
a) za Centrálního zadavatele Ing. Tomáš Vlašánek, tel. 950 819 937, mail: 

tomas.vlasanek@grh.izscr.cz, 

b) za Pověřujícího zadavatele Ing. Roman Otipka, tel.: 553 756 635, email: 
roman.otipka@opava-city.cz. 

12) Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat jednostranným oznámením o 
případné změně kontaktních osob, či jejich údajů, a to způsobem uvedeným v odstavci 10. 
Změna se se stane účinnou doručením oznámení druhé Smluvní straně, není-li v oznámení 
uvedeno jinak. 

   

VII. 

Doba trvání smlouvy 

1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2026. 

2) Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět do doby zahájení zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku i bez udání důvodu. Účinky výpovědi nastanou okamžikem jejího 
doručení druhé Smluvní straně, není-li ve výpovědi stanoveno datum pozdější. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení  
1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou Smluvní stranou. 
2) Právní vztahy mezi smluvními stranami vzniklé na základě této Smlouvy, které nejsou 

upravené přímo touto Smlouvou, se řídí účinnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.  

3) Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se 
souhlasem dotčených smluvních stran. 

4)  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 10 pracovních dnů po 
doručení výzvy druhé Smluvní straně neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním 
smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

5) Práva a povinnosti Smluvních stran zohledňují znění zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

mailto:tomas.vlasanek@grh.izscr.cz


 
5 

6) Smlouva je uzavírána v elektronické podobě připojením elektronických podpisů 
oprávněných osob Smluvních stran. 

7) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s účinnými právními 
předpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

9) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy 
dne 11. 10. 2023 usnesením č. 1395/28/RM/23. 

 

Podpisy a datum, viz elektronické podpisy. 
 

 

 

Centrální zadavatel:      Pověřující zadavatel: 
Ing. Tomáš Vlašánek     Ing. Tomáš Navrátil 
vedoucí odd. VZ GŘ HZS ČR    primátor 
 

Ing. Tomáš 
Navrátil

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Navrátil 
Datum: 2023.10.18 
14:12:25 +02'00'

Ing Tomáš 
Vlašánek

Digitálně podepsal Ing Tomáš 
Vlašánek 
Datum: 2024.05.20 09:05:22 
+02'00'



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 16.01.2025 11:10:38.

Kvalifikovaný elektronický podpis je neplatný, dokument nebyl změněn a kvalifikovaný certifikát byl v době ověření expirován. Údaje o zaručeném
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 015B46F3, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. Tomáš Navrátil, Statutární město Opava.
Elektronický podpis nebyl označen platným časovým razítkem.

Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 16.01.2025 11:10:38.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 15.01.2025 5:25:07. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 016060C3, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing Tomáš Vlašánek, Ministerstvo vnitra - Generální ředitelství Hasičského záchranného
sboru ČR. Elektronický podpis nebyl označen platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 55F933D7B3C0614A9FF72F3AA92DC6DE69CA43DDE3B327D7F3BDE3D8A95F1C7C
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj,  28. října 2771/117,  70200 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
16.1.2025

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Moravskoslezský kraj



1 
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky jako 

poskytovatel dotace 

stanovuje tento rozsah odvodů 

za porušení rozpočtové kázně, který je nedílnou součástí „Rozhodnutí o poskytnutí účelové 

dotace v rámci programu 01426 – dotace pro jednotky SDH obcí, s odkazem na § 14 odst. 5 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

Stanovený rozsah odvodů plně reflektuje aktuální judikaturu Nejvyššího správního soudu a na 

ni navazující judikaturu krajských soudů vztahující se ke stanovení odvodů za porušení 

rozpočtové kázně, kdy je třeba vždy při stanovení příslušného odvodu zvažovat okolnosti 

konkrétního porušení rozpočtové kázně a vycházet z principu proporcionality mezi závažností 

tohoto porušení a výší za ně předepsaného odvodu.  

Stanovený rozsah odvodů plně reflektuje aplikační praxi orgánů Finanční správy České 

republiky. 

Odvod se stanovuje z částky účelové dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky. 

 



2 
 

 

Č. Porušení Odvod 
1 porušení povinnosti stanovení lhůty pro podání 

nabídky/podání žádosti o účast v minimální stanovené délce 
a) rozsah zkrácení lhůty odpovídá či je vyšší než 50 % z požadované délky 
lhůty 
odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 
b) rozsah zkrácení lhůty odpovídá či je vyšší než 30 % a nedosahuje 50 % z 
požadované délky lhůty 
odvod: 10 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 
c) rozsah zkrácení lhůty odpovídá či je vyšší než 10 % a nedosahuje 30 % z 
požadované délky lhůty 
odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky 
 
d) rozsah zkrácení lhůty nedosahuje 10 % z požadované délky lhůty 
odvod: 2 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky 
 

2 neoprávněné stanovení kratší lhůty pro doručení žádosti o 
poskytnutí zadávací dokumentace oproti délce lhůty pro 
podání nabídky 

a) délka lhůty představuje méně než 50 % délky lhůty pro podání nabídek 
odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 
b) délka lhůty představuje méně než 60 %, minimálně však 50 % délky lhůty 
pro podání nabídek 
odvod: 10 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 
c) délka lhůty představuje méně než 80 %, minimálně však 60  % délky lhůty 
pro podání nabídek 
odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky 
 



3 
 

d) délka lhůty představuje méně než 100 %, minimálně však 80 % délky lhůty 
pro podání nabídek 
odvod: 0,1 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 

3 střet zájmu osob podílejících se na průběhu zadávacího 
řízení či osob, které mají nebo by mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení, nebo závažné úmyslné jednání 
zadavatele za účelem znemožnění hospodářské soutěže 
 

odvod: 50 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky s možností snížení až na 5 % 

4 neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení v 
Úředním věstníku EU, neprovedení zadávacího řízení nebo 
zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění při 
nesplnění podmínek jeho použití 
 

odvod: 50 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky s možností snížení až na 5 % 

5 neoprávněné dělení předmětu plnění odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 
 

6 neoprávněné zadání víceprací v jednacím řízení bez 
uveřejnění týkající se překročení zákonného limitu 

odvod: 100 % z částky dotace na financování víceprací překračujících 
zákonný limit hodnoty původní veřejné zakázky 
 

7 neoprávněné zadání víceprací v jednacím řízení bez 
uveřejnění týkající se nesplnění podmínky 
nepředvídatelnosti či krajní naléhavosti za předpokladu, že 
souhrnná hodnota stavebních prací/služeb nepřekročí 
prahovou hodnotu pro nadlimitní veřejné zakázky a 
nepřesáhne zákonný limit hodnoty původní veřejné zakázky 
 

odvod: 25 % z částky dotace na financování víceprací 

8 neoprávněná podstatná změna smlouvy po jejím uzavření, 
hrubé porušení povinnosti zadat zakázku v souladu se 
zadávacími podmínkami či nabídkou vítězného uchazeče 
 

odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky 



4 
 

9 navýšení ceny veřejné zakázky v důsledku neoprávněné 
podstatné změny smlouvy 
 

odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky  

10 netransparentní omezení počtu zájemců/uchazečů odvod: 25 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné 
zakázky  
 

11 nezveřejnění prodloužení lhůt pro doručení nabídek či 
prodloužení lhůt pro doručení žádostí o účast 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  
 

12 porušení povinnosti poskytnout dodavatelům dostatečné 
informace o předmětu plnění 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

13 nedodržení povinnosti uveřejnit uzavřenou kupní smlouvu 
včetně změn a dodatků na profilu zadavatele ve lhůtě 30 dnů 
od uzavření 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

14 neuveřejnění hodnoty skutečně uhrazené ceny na profilu 
zadavatele do 3 měsíců od splnění předmětu kupní smlouvy 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

15 ostatní výše neuvedená pochybení zadavatele, která mohla 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení  
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

16 nezveřejnění smlouvy do 3 měsíců od jejího uzavření, 
přičemž z ní již bylo plněno a zároveň mezi stranami do 
vydání platebního výměru nedošlo k vypořádání závazků a 
bezdůvodného obohacení včetně zveřejnění všech 
příslušných smluv v registru smluv 
 

odvod: 5 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  

17 metadata v registru smluv nebyla do 3 měsíců od uzavření 
smlouvy vyplněna vůbec nebo byla vyplněna chybně tak, že 
nenáleží smlouvě, která byla uveřejněna (např. neuvedení 
předmětu), přičemž ze smlouvy již bylo plněno a zároveň 

odvod: 1 % z částky dotace použité na financování předmětné veřejné zakázky  



5 
 

mezi stranami do doby vydání platebního výměru nedošlo k 
vypořádání závazků a bezdůvodného obohacení včetně 
zveřejnění všech příslušných smluv v registru smluv 
 

18 pozdní splnění termínů, lhůt či povinností (např. ukončení 
projektu, realizace akce) 

odvod: 0,25 % z poskytnuté částky dotace za každý započatý kalendářní měsíc 
trvání protiprávního stavu, nejvýše však 10 000 Kč za každý výše uvedený 
měsíc trvání protiprávního stavu 

19 pozdní splnění jiných (administrativních) termínů, lhůt či 
povinností (např. předložení dokumentace k finančnímu 
vypořádání/zúčtování se státním rozpočtem, povinnost 
hlášení určitých skutečností, např. hlášení o navýšení 
vlastních zdrojů, či zasílání jiných dokumentů) 
 

odvod: 0,25 % z poskytnuté částky za každý započatý kalendářní měsíc trvání 
protiprávního stavu, nejvýše však 10 000 Kč za každý výše uvedený měsíc 
trvání protiprávního stavu, přičemž výše odvodu za dané porušení nepřekročí 
100 000 Kč 

20 porušení rozpočtové kázně spočívající v zadržení 
prostředků dle § 44 odst. 1 písm. b) nebo v nesplnění 
povinnosti dle § 44 odst. 1 písm. i) rozpočtových pravidel 
(dále též „zadržené prostředky“), přičemž prostředky byly 
do okamžiku vydání platebního výměru vráceny 
poskytovateli či odvedeny zákonným způsobem dle 
porušených povinností nebo uhrazeny na jiný účet státního 
rozpočtu  
 

odvod: 1 % z částky zadržených prostředků za každý započatý kalendářní 
měsíc trvání protiprávního stavu, nejvýše však 100 000 Kč za každý výše 
uvedený měsíc trvání protiprávního stavu 

21 Nedodržení schválených technických podmínek / změny 
stavby mající dopad do schválené dokumentace z hlediska 
účelu dotace 
  

odvod: 1 % - 100 %, v poměrné výši s ohledem na míru závažnosti porušení 

22 porušení povinnosti vlastnictví předmětu dotace 
 

odvod: 15 % z poskytnuté částky 

23 nepřijetí propagačního opatření nebo přijetí propagačního 
opatření, které nesplňuje základní předepsané požadavky, 
pokud je stanoveno 

odvod: 5 % z poskytnuté částky 



6 
 

24 ostatní výše neuvedená pochybení spočívající v nedodržení 
podmínek stanovených podle § 14 odst. 4 písm. g) 
rozpočtových pravidel (např. porušení povinnosti 
uchovávat originály dokladů ve smyslu zákona o DPH) 

odvod: v poměrné výši 1 % – 10 % s ohledem na dobu, po kterou trval 
protiprávní stav, z poskytnuté částky dotace 

 

Elektronický podpis : 6.3.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 23.5.2024 08:37:24-000 +02:00



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Identifikační údaje 

Poskytovatel 014D261004068 

JSDH-V1-2024-00064 

Identifikační číslo 

Identifikační číslo EIS 

Ministerstvo vnitra 

Typ financování Ex ante 

Adresa Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7 

01426 - Dotace pro jednotky SDH obcí Program 

Název akce (projektu) Statutární město Opava - Cisternová automobilová stříkačka z RD - 30 

Účastník 

Opava 

IČO nebo RČ 

Místo realizace 

Alokace v území (LAU) 

Osoba oprávněná 

Statutární město Opava 

Ing.  Tomáš Navrátil 

CZ0805 Opava 

00300535 

Telefon 

E-mail 

+420 553 756 209 

primator@opava-city.cz 

Ulice 

Opava 

Horn í náměstí 382/69 

PSČ  

Obec 

746 01 

 4 000 000,00Kč Dotace 

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM 1 1 

Údaje v Kč Souhrn financování  

Účast státního rozpočtu/dotace (max ) 

 4 000 000,00  12 486 936,22  8 486 936,22 2024 

 4 000 000,00  8 486 936,22  12 486 936,22 Celkem 

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu. 1 

Ukončení Závaznost Termíny akce (projektu) Kód 

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.04.2026 2018 max 

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocen í akce (projektu) 30.07.2026 2042 max 

Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 30.07.2026 2043 max 

Pořízení nové Cisternové automobilové stříkačky z RD. 

Cíl akce (projektu) 

Cílová 
hodnota 

Výchozí 
hodnota 

Měrná 
jednotka Indikátory akce (projektu) 

Datum 
dosažení Kód 

Indikátory nebyly stanoveny. 

Parametry akce (projektu) Hodnota 
Měrná 

jednotka Závaznost 
Minimální 
hodnota 

Maximální 
hodnota Kód 2 2 

Cisternová automobilová stříkačka  1,00  0,00 počet  1  0,00 pre 
V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit). 2 

014D261004068 | EA3 |  | č. j. MV-180169-2/PO-FIN-2024 Datum tisku dokumentu 18.12.2024 (23:00:14) 1 
2 Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7 



 

Podmínky účasti státního rozpočtu 
Podmínky účasti státn ího rozpočtu na financování akce č. 014D26100 4068 stanovené poskytovatelem dotace k Registraci akce a 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace: 
1. Příjemce dotace musí dodržet ustanoven í uvedená ve výzvě JSDH_V1_2024 "Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z 
rámcové dohody" (č.j. MV-96379-1/PO-IZS-2023 schválené dne 19. září 2023), vydané MV-GŘ HZS ČR. 
2. Příjemce dotace musí dodržet závazné termíny, parametry a financován í akce uvedené v Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. 
3. Dokumentaci závěrečného vyhodnocení akce předloží příjemce dotace ve stanoveném termínu a v souladu s výzvou JSDH_V1_2024 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody". Součástí dokumentace bude/ou kopie výpisu/ů z účtu/ů 
dokladující/ch úhradu za předmět smluvn ího dokumentu. 
4. V závislosti na podmínkách věcného plnění výše uvedené akce příjemce dotace uhrad í dodávku dle platebn ích podmínek Kupn í 
smlouvy s dodavatelem THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, Doln í Předměstí, 57201, Polička. 
5. Finanční prostředky budou převedeny na účet příjemce dotace vedený u ČNB na základě předložení daňového dokladu (faktury) se 
všemi náležitostmi, ve kterém bude nastavena splatnost minimálně 30 kalendářních dnů. 
6. Pojem ukončení realizace akce je naplněn podpisem dodacího listu nebo obdobného dokumentu oběma smluvn ími stranami při 
převzetí předmětu smlouvy. 
7. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 15. prosince běžného roku vrátit nevyčerpané prostředky dotace zaslané na jeho účet vedený 
u ČNB zpět na účet MV-GŘ HZS ČR. 
8. Příjemce dotace je povinen v souladu s ust. § 35 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uchovávat originály daňových dokladů (faktur), smluv a všech povinných příloh pro případ kontroly u příjemce minimálně po 
dobu 10 let od konce období, ve kterém se plnění uskutečnilo. Desetileté období se počítá od roku následujícího po roce, ve kterém bylo 
vydáno Závěrečné vyhodnocen í akce. 
9. Požární techniku pořízenou z prostředků dotace nesmí příjemce převést ze svého vlastnictví po dobu nejméně 5 let. Období se počítá 
od roku následujícího po roce, ve kterém byla požárn í technika pořízena. V případě poškozen í vozidla v důsledku mimořádné události 
nebo nehody, kdy nen í možné vozidlo již dále provozovat, může příjemce dotace převést ze svého vlastnictví jen se souhlasem 
poskytovatele dotace. 
10. Dopustí-li se příjemce dotace porušení podmínek výzvy, případně porušení podmínek daných Registrací akce a Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace, poskytovatel rozhodne o krácení výše dotace, případně o odvodu za porušení rozpočtové kázně, viz příloha tohoto 
řídícího dokumentu vyjma bodů 1 až 7; 10 až 12; 15 a 21.  
11. Příjemce dotace účtuje poskytnutou dotaci v souladu s účtovou osnovou a postupy účtování stanovenými MF ČR. Účelový znak pro 
zaúčtování přijaté dotace je 14502. 

Odůvodnění 
Na základě Výzvy JSDH_V1_2024 vyhlášené pro rok 2024 v rámci dotačního programu Účelové investiční dotace pro JSDH obcí – 
Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody podalo Statutárn í město Opava, IČ 00300535 (dále jen „žadatel“) pod 
ev. č. JSDH-V1-2024-00064 žádost o dotaci na novou cisternovou automobilovou stříkačku z rámcové dohody. 
 
MV-GŘ HZS ČR rozhodlo o poskytnutí dotace žadateli v rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH obc í“. Po posouzen í v 
rozsahu stanoveném zejména čl. 10 „Výzvy JSDH_V1_2024: „Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody“, 
vydané dne 19. září 2023 pod čj. MV-96379-1/PO-IZS-2023 (dále jen „výzva“), se žadateli poskytuje dotace v souladu s § 14m odst. 1 
písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 4 000 000,-Kč. 
 
Příjemce dotace se upozorňuje na povinnost dodržovat podmínky účasti státního rozpočtu uvedené jak ve výroku tohoto rozhodnutí, tak i 
v samotné výzvě.  
 
Vzhledem k tomu, že žadateli bylo vyhověno v plném rozsahu, nen í s odkazem na § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, bližší odůvodnění třeba. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí nen í v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad. 

Datum podpisu 

Razítko a podpis 

E-mail 

Telefon 

Vypracoval 

Č. j. 

Funkce 

Schválil 

Útvar 

Poskytovatel 

Schválení poskytovatelem 

MV-180169-2/PO-FIN-2024 

náměstek generálního ředitele HZS ČR pro ekonomiku 

brig.  gen.  Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA, oprávněná úřední osoba 

MV - GŘ HZS ČR 

Ministerstvo vnitra 

Věra Richterová 

950 819 644 

vera.richterova@hzscr.cz 

014D261004068 | EA3 |  | č. j. MV-180169-2/PO-FIN-2024 Datum tisku dokumentu 18.12.2024 (23:00:14) 2 
2 Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7 

Elektronický podpis: 20.12.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 5.6.2025 12:13 +02:00


